I

MOÇÃO DE APLAUSO

itTéZ_ —

Câmara Polunicil de iblfmga

111111 111111 II 1
Protocolo Geral rr'85-8i2021

Data: 22r032021 Horário 16:57
LEG. MOC 14012021

Assunto: MOÇÃO DE APLAUSO A ESCOLA ESTADUAL PROF. JOSEPHA MARIA DE OLIVEIRA
BERSANO POR ESTAR ENTRE OS FINALISTAS DA FEBRACE — FEIRA BRASILEIRA DE CIÊNCIAS E
ENGENHARIA, PELA APRESENTAÇÃO DO PROJETO ''TECNOLOGIAS COMO ALIADAS NA
ESTIMULAÇÃO COGNITIVA DE IDOSOS'.

Destinatários; Prof. Denise A. Chiconato; Prof. Luciana Lourenço; Jack Viana e alunos Luiz Felipe
Oliveira e Kauã Diogo Martins - E. E. Prof. Josepha Maria de Oliveira Bersano (Rua José
Custódio, n2 1175 —Centro — Ibitinga/SP)

Excelentis ima Presidente;

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja esta
Moção de Aplauso enviada aos destinatários para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Tenho grande satisfação e orgulho em apresentar esta Moção a esta escola que se
destacou na Feira Brasileira de Ciências e Engenharia com o projeto "Tecnologias como aliadas
na estimulação cognitiva de idosos", sendo uma das finalistas da feira,
A Febrace é uma importante feira que incentiva a reflexão, a criatividade e inovação para
solução de problemas e estimula os estudantes a superarem desafios e ultrapassarem a
barreira do conhecimento científico por meio da pesquisa e da experimentação.
Os autores dos melhores projetos, nas diversas categorias, ganham troféus, medalhas, e
certificados e o reconhecimento de alguns patrocinadores e, fica aqui nossos votos de boa sorte
para que a Escola esteja entre os vencedores, porque chegar até a final não é uma tarefa tão

moles e fácil, mas podem ter certeza de que todos nós estamos na torcida para a conquista do
almejado troféu.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo",-e

Edc3r10 P'aac
vereaao,

22 de ma de 2021,

A LTJNY SARTiÕRI
fereadora —

Avenida Dr_ Victor Maician 563 Centro - ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840- CEP 14940-097
Site: wwwibitirigaspleg.br inforrnacao0carnaraibitingasp.gov.br